
Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/124/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
do realizacji na 2012 r. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 
70 poz. 473 ze zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stegna 
opracowany na 2012 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/124/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 15 grudnia 2011 r.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej  osób  uzależnionych  od  alkoholu  należy  do  zadań  własnych  gminy.  Obowiązek  corocznego 
uchwalania Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  ,  stanowiącego 
część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 70 
poz. 473 ze zmianami). 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/124/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 15 grudnia 2011 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie na 2012 rok 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 2

Obowiązek  corocznego  uchwalania  gminnego  programu  wynika  z art.41  ust.2  ustawy  z dnia  26 
października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. 
U.  2007  r.  Nr  70  poz.  473  ze  zmianami). 
Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  stanowi  element  Gminnej 
Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  opracowanej  w listopadzie  2004r.  i przyjętej  Uchwałą 
Rady  Gminy  Nr  XXIV/168/2004  z dnia  30  listopada  2004r. 
W  strategii wytyczono min.  kierunki  działań  na  rzecz  profilaktyki  i przeciwdziałania  uzależnieniom,  jakie 
powinny być podejmowane i realizowane w okresie do 2015r. Ponadto w gminnym programie zaplanowano 
również środki finansowe na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii  jako zadania własne 
zgodnie  z ustawą  o przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.U.  z 2005  r.  Nr  179,  poz.  1485). 
Realizacją  programu  PiRPA  zajmuje  się  Urząd  Gminy  w Stegnie  przy  współpracy  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  w której  składzie  działają  wykwalifikowane  osoby 
przygotowane do pracy na rzecz tworzenia koalicji trzeźwości na terenie gminy oraz jednostki organizacyjne 
wskazane  w GPPiRPA. 
Koordynatorem  realizacji  programu  jest  Pełnomocnik  Wójta  ds.  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych. 

Cele  główne  realizacji  programu 

•  profilaktyka  wśród  dzieci  i młodzieży  oraz  efektywne  rozwiązywanie  problemów  alkoholowych 
i narkomanii 
• Podejmowane przez realizatorów zadań GPPiRPA działania mających na celu również udzielanie pomocy 
rodzinom,  w których  występują  problemy  przemocy  psychicznej  i fizycznej. 

Cele  szczegółowe: 
•  promocja  zdrowego  trybu  życia 
•  skuteczne  przeciwdziałanie  uzależnieniom 
•  racjonalna  i efektywna  profilaktyka  problemowa 
•  profesjonalna  pomoc  terapeutyczno    profilaktyczna 

Działania  planowane  w osiągnięciu  ww.  celów: 
• Dofinansowanie szkoleń dla pracowników różnych grup zawodowych, których praca zawodowa wiąże się 
z pracą  na  rzecz  propagowania  trzeźwości  wśród  dzieci  i dorosłych 
•  refundacja  kosztów  związanych  z procedurą  kierowania  osób  nadużywających  alkohol  na  leczenie 
odwykowe  w placówkach  stacjonarnego  lecznictwa  odwykowego  (  opinie  biegłych,  opłaty  sądowe) 
•  propagowanie  i wspieranie  inicjatyw  rekolekcji  trzeźwościowych  i zajęć  terapeutycznych 
• organizowanie działań zwiększających dostępność  terapeutyczną  i rehabilitacyjną dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych 
•  przygotowanie  i tworzenie  zespołów  interdyscyplinarnych  działających  profesjonalnie  i kompleksowo 
w zakresie  pomocy  i interwencji  w środowiskach  dysfunkcyjnych 
•  podejmowanie  działań  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  opracowanie  i wdrożenie 
standardów  profilaktyki  i przeciwdziałania  alkoholizmowi  poprzez  organizowanie  narad  służących 
wypracowaniu  lokalnej  polityki  wobec  przemocy,  dofinansowanie  szkoleń  dla  przedstawicieli  służb 
związanych  z pomocą  w dziedzinie  przemocy  w rodzinie,  propagowanie  broszur  i informatorów  ww. 
zakresie  opracowanie  i wdrażanie  profesjonalnych  programów  profilaktycznych  dla  rodziców 
•  wdrażanie  profesjonalnych  programów  profilaktycznych  tj. 
 Programy realizowane w ramach „Sportu po 16”:  Integracja przez  rywalizację –  realizator szkoły  (nauka 
pływania);  Jantarowe  Lato  Dzieciom  –  realizator  Żuławskie  Towarzystwo  Sportowe  w Nowym  Dworze 
Gd.; 
  Programy  autorskie  realizowane  w świetlicach  profilaktycznych  i ogniskach  wychowawczych: 
„Porozmawiajmy  o agresji”;  Trening  zastępowania  agresji”;  „Promyk”;  ‘  Opowieści  familijne”;  Zdrowiej 
i świadomiej  żyć”;  „Jak  żyć  z ludźmi 
•  rozwijanie  pomocy  socjoterapeutycznej  poprzez  tworzenie  świetlic  socjoterapeutycznych  i klubów 
młodzieżowych  z programem  socjoterapeutycznym 
•  propagowanie  ulotek  promujących  zdrowy  tryb  życia 
•  prowadzenie  badań  określających  skalę  zjawisk  dysfunkcyjnych  i potrzeb  pomocowych 
•  inicjowanie  współpracy  regionalnej  w zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  narkomanii 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 3

i przeciwdziałanie  przemocy  domowej  –  współpraca  z GOPS,  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie 
w zakresie pomocy członkom rodzin dysfunkcyjnych oraz , oddziałami szpitalnymi leczenia uzależnień oraz 
Zakładami  Lecznictwa  Odwykowego  w zakresie  pomocy  osobom  uzależnionym 
•  opracowanie  i realizacja  działań  ewaluacyjnych  w zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych 
i narkomanii  oraz  aktualizacja  programów  profilaktycznych  i naprawczych  dostosowana  do  wyników 
ewaluacjiPozyskiwanie  dodatkowych  środków  finansowania  zadań  w zakresie  min.  propagowania  sportu 
z programów  ogłaszanych  przez  min.  Urząd  Marszałkowski  ,  Ministerstwo  Sportu  oraz  aplikowania 
w ogłaszane programy w zakresie profilaktyki np. tworzenie świetlic socjoterapeutycznych. 

Rozdział I.
Przedmiot diagnozy 

Przedmiot diagnozy sporządzono na podstawie danych Urzędu Pracy, Policji, GOPS, Urzędu Gminy oraz 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Stegnie. Zawarte poniżej informacje pozwolą 
zobrazować  sytuację  społeczną  w gminie  Stegna,  a tym  samym  wykazać  tereny  najbardziej  zagrożone 
patologiami i alkoholizmem. 

1. Wielkość i struktura sprzedaży alkoholu na terenie gminy Stegna 

(Stan na 30 września 2011 roku) 

 
Rodzaj punktu 
sprzedaży alkoholu 

Stałe do 4,5% oraz 
piwo  Stałe pow. 4,5%  Sezonowe do 4,5% oraz 

piwo  Sezonowe pow. 4,5% 

2010  2011  2010  2011  2010  2011  2010  2011 
Gastronomia  24  28  17  22  58  62  18  20 
Handel  39  49  34  43  10  5  7  3 

Zgodnie  z Uchwałą  Rady  Gminy  Nr  XIII/91/2003  z dnia  30  października  2003r.  w sprawie  określenia 
liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  przeznaczonych  do  spożycia 
w miejscu  i poza  miejscem  sprzedaży;  określenia  zasad  usytuowania  na  terenie  gminy  Stegna  miejsc 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu, a także wprowadzenia 
czasowego i stałego zakazu sprzedaży, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych, zmieniona Uchwałą 
Nr  XIX/130/2004  Rady  Gminy  Stegna  z dnia  30  stycznia  2004r.limit  punktów  ze  sprzedażą  napojów 
alkoholowych  zawierających pow.  4,5 % alkoholu  (  z wyjątkiem piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza 
miejscem  sprzedaży  wynosi  50  punktów,  natomiast  w miejscu  sprzedaży  52  punkty.  Nadzór  nad  liczbą 
punktów  ze  sprzedażą  alkoholu  powyżej  4,5  %  z wyjątkiem  piwa  pełni  Gminna  Komisja  RPA  poprzez 
opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu pod kątem zgodności z uchwałami Rady 
Gminy. 

Z  analizy  tabeli  wynika  że  zwiększyła  się  ilość  punktów  ze  sprzedażą  alkoholu  pow.4,5%  alkoholu, 
w placówkach  handlowych,  natomiast  zmniejszyła  się  ilość  stałych  punktów  z alkoholem  powyżej  4,5 % 
oraz piwa w gastronomii. Z oświadczeń właścicieli punktów ze  sprzedażą alkoholuo wartości  sprzedanego 
alkoholu  w 2010r.  wynika  ,że  nadal  dużą  popularnością  cieszą  się  alkohole  tj.  piwo  ale  coraz  częściej 
również wysokoprocentowe alkohole tj. wódki. 

2. Analiza problemu 

Według  danych  GKRPA,  zgłoszono  138  osób  uzależnionych  od  alkoholu  z różnych  rejonów  Gminy. 
Największy  problem  z nadużywaniem  alkoholu  i w  związku  z tym  najwięcej  patologii  jest  wśród  rodzin 
zamieszkujących  tereny  po  PGRowskie.  Duży  problem  społeczny  w tym  zakresie  występuje  także 
w miejscowościach turystycznych, gdzie wpływ na nadmierne spożywanie alkoholu może mieć okres sezonu 
turystycznego. W tym okresie  szerzy się najwięcej przestępstw głownie w miejscowościach  turystycznych, 
gdzie sprawcy są najczęściej po spożyciu alkoholu. Najwięcej osób z tych terenów zgłaszanych jest również 
do GKRPA. Poniższa tabela przedstawia liczbę osób zgłoszonych do GKRPA z podziałem na poszczególne 
miejscowości.  Należy  zwrócić  uwagę,  że  zgłoszone  do  Komisji  osoby  są  kierowane  do  punktów 
konsultacyjnych.  Do  punktów  zgłaszają  się  również  osoby  nadużywające  alkohol  dobrowolnie,  poza 
Komisją. 

 

Nazwa 
miejscowości 

Ilość osób 
zgłoszony
ch 

Procentowy udział osób 
zgłoszonych do ilości 
mieszkańców 

Nazwa 
miejscowości 

Ilość osób 
zgłoszony
ch 

Procentowy udział osób 
zgłoszonych do ilości 
mieszkańców 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 4

Stegna  45  2%  Stegienka  3  2% 
Junoszyno  8  2%  Stegienka osada  1  0,1% 
Jantar  19  2%  Drewnica  11  1% 
Jantar 
Leśniczówka  3  1%  Przemysław  8  2% 

Mikoszewo  4  0,5%  Bronowo  2  0,1% 
Chełmek  2  0,7%  Dworek  1  0,1% 
Chorążówka  1  2%  Izbiska  2  2% 
Nowotna  5  2%  Książęce Żuławy  1  1% 
Rybina  3  1%  Niedźwiedziówka  1  1% 
Świerznica  1  1%  Wiśniówka  4  2% 
Tujsk  6  2%  Wybicko  4  3% 

Żuławki  3  1% 
RAZEM  138 

Gminna Komisja uważa, że podejmowane działania profilaktyczne realizowane w ramach GPPiRPA nie 
są wystarczające aby zmniejszyć problem nadmiernego spożywania alkoholu. Zdaniem Komisji należałoby 
zmniejszyć liczbę punktów sprzedaży alkoholu. 

3. Dane liczbowe uzyskane od Policji dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Komisariat Policji w Stegnie w 2011r. (dane za 3 kwartały) wszczął 52 postępowania przygotowawcze. 

 
Miejsce popełnienia 
przestępstwa 

Ilość przestępstw w 2009 
r. 

Ilość przestępstw w 2010 
r. 

Ilość przestępstw w 2011 
r. 

Stegna  55  103  13 
Jantar  25  46  6 
Drewnica  6  11  4 
Mikoszewo  8  20  7 
Żuławki  1  10  3 
Przemysław  1  3  2 
Inne  13  58  18 
Ogółem  109  251  53 

Z  analizy  tabeli  wynika  ,  że  ilość  przestępstw  popełnionych  na  terenie  gminy  Stegna  w stosunku  do 
analogicznego okresu ubiegłego roku znacznie się zmniejszyła. 

Zatrzymano  34  praw  jazdy, wszystkie  za  prowadzenie  pod wpływem  alkoholu. Odnotowano  69  kolizji 
drogowych,  bez  udziału  osób  nietrzeźwych.  Podjęto  199  interwencji  domowych  (w  roku  ubiegłym  217) 
wszystkie związane były z awanturami i nieporozumieniami z udziałem osób nietrzeźwych . Sporządzono 15 
niebieskich kart (interwencje związane z przemocą domową). 

4. Stan bezrobocia w gminie Stegna. 

( Stan na dzień 30 września 2011 rok). 

Na dzień 30 września 2011. stan bezrobocia w gminie Stegna wynosił 728 osób w tym 393 kobiet. 

Z prawem do zasiłku pozostało 146 osób, w tym 75 kobiet. 

1) STRUKTURA STANU BEZROBOCIA WG WIEKU: 

 
Grupa wiekowa  Liczba osób w 2009 r.  Liczba osób w 2010 r.  Liczba osób w 2011 r. 
1824 lat  119  138  131 
2534  171  241  258 
3544  91  134  130 
4554  116  140  144 
5559  38  51  54 
6064  5  7  11 
Ogółem  540  711  728 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 5

2) STRUKTURA BEZROBOCIA WG. WYKSZTAŁCENIA: 

 
Wykształcenie  Liczba osób w 2009 r.  Liczba osób w 2010 r.  Liczba osób w 2011 r. 
podstawowe  200  257  243 
zasadnicze  170  206  226 
średnie ogólne  107  151  47 
średnie zawodowe  37  53  166 
wyższe  26  44  46 
Ogółem  540  711  728 

3) FORMY POMOCY: 

 
Forma pomocy  Liczba osób w 2009 r.  Liczba osób w 2010 r.  Liczba osób w 2011 r. 
Prace interwencyjne  6  10  2 
Prace publiczne  7  14  6 
Szkolenia  18  18  1 

W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego liczba osób bezrobotnych uległa zwiększeniu. Na 
zwiększenie miała wpływ  sytuacja  na  światowych  rynkach  pracy.  Zmniejszyło  się  zatrudnienie w ramach 
prac interwencyjnych i publicznych w porównaniu do roku ubiegłego. 

5. Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie. 

Do  30  września  2011r.  z tytułu  dożywiania  dzieci  w szkołach  przez  GOPS  w Stegnie  skorzystało  375 
dzieci  ( w roku ubiegłym 301 dzieci)  . Dla 101  rodzin  jedynym źródłem dochodów  jest pomoc  finansowa 
GOPS. 

1) Rodzaje dofinansowań na bezpłatne dożywianie dzieci. 

 
Rodzaj dofinansowania  Kwota w 2009 r.  Kwota w 2010 r.  Kwota w 2011 r. 
Dożywianie z zadań własnych  48 495  38 268  32 950 
Dożywianie z zadań zleconych  57 847  120 300  103 983 
Ogółem  106 342  158 568  136 933 

2) Koszty  różnych  form pomocy  udzielane  przez GOPS  rodzinom w trudnej  sytuacji materialnej, 
dotkniętych problemem alkoholowym. 

 
Rodzaj dofinansowania  Kwota w 2009 r.  Kwota w 2010 r.  Kwota w 2011 r. 
Koszty z zadań własnych  22 870  351 363  430 444 
Koszty z zadań zleconych  19 750  566 450  506 212 
Ogółem  42 260  917 813  936 656 

Z  analizy  tabeli  wynika  że  wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc  osobom 
najuboższym  i potrzebującym  zwiększyła  się  w stosunku  do  roku  ubiegłego  w związku  z przekazaniem 
zasiłków stałych, jako zadanie własne GOPS. 

Największa pomoc GOPSu kierowana jest na teren Stegny, Drewnicy, Nowotnej, Mikoszewa i Bronowa. 

Rozdział II.
Opłaty za korzystanie z zezwoleń na alkohol. 

Zgodnie  z wymogami  zawartymi  w ustawie  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  ,  przedsiębiorcy  mają  obowiązek  składania  do  końca  stycznia  każdego  roku  oświadczeń 
o wartości  sprzedaży alkoholu w roku poprzednim. Na  ich podstawie naliczana  jest wysokość opłaty,  jaką 
przedsiębiorca  jest  zobowiązany  wnieść  jednorazowo  lub  w trzech  równych  ratach  tj.  do  31  stycznia,  30 
czerwca  i 30  września. 
Przedsiębiorcy  ubiegający  się  po  raz  pierwszy  o zezwolenie  na  sprzedaż  alkoholu  wnoszą  tzw.  opłatę 
podstawową, która wynosi: 

 525 zł. za napoje o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 6

 525 zł. za napoje o zawartości od 4,5% do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa 

 2 100 zł. za napoje o zawartości powyżej 18 % alkoholu 

Przedsiębiorcy  sprzedający  alkohol  są  zobowiązani  do  składania  oświadczeń  o wartości  sprzedaży 
alkoholu  w danym  roku  w terminie  do  31  stycznia  roku  następnego.  Na  ich  podstawie  naliczana  jest 
wysokość  rocznej  opłaty  należnej  za  każdy  rodzaj  zezwolenia. 
Jeśli wartość sprzedaży napojów alkoholowych przekroczyła : 

 37  500  zł  dla  napojów  do  4,5%  alkoholu  oraz  piwa  przedsiębiorca  wnosi  opłatę  w wysokości  1,4  % 
ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim 

 37  500  zł  dla  napojów  od  4,%  do  18  %  alkoholu  z wyjątkiem  piwa    przedsiębiorca  wnosi  opłatę 
w wysokości 1,4 % ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim 

 77  000  zł  dla  napojów  alkoholowych  o zawartości  powyżej  18 %  alkoholu  przedsiębiorca wnosi  opłatę 
w wysokości 2,7 % ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim 

Opłata wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku objętym zezwoleniem w trzech równych ratach 
w terminach  do  31  stycznia,  31  maja  oraz  30  września  danego  roku  kalendarzowego. 

Plan dochodów z opłat  za korzystanie  z zezwoleń na  sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych w roku 
2012r. zaplanowano w wysokości 340 000 zł. 

Rozdział III.
Realizacja zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w 2012r. 

W  ramach  realizacji  tych  zadań  podejmuje  się  działania  realizowane  przez  Urząd  Gminy  i Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie na rzecz zmniejszenia skutków alkoholizmu 
w 2012r., w następujący sposób: 

I. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od 
alkoholu i narkotyków w tym: 

1. Placówki odwykowe: 

 Nowy  Dwór  Gd.    Centrum  Pomocy  Rodzinie  oraz  poradnia  dla  osób  uzależnionych  czynna 
w poniedziałki i czwartki od godz. 1600 

 Oddziały odwykowe w Gdańsku Srebrzysku i Elblągu przy ul. Królewieckiej 

 Dzienny odział leczenia odwykowego w Elblągu ul. Żeromskiego. 

2. Telefon  zaufania  055  2473652,  czynny  we  wtorki  i środy  w godz.15001800  przy  którym  dyżuruje 
psycholog. 

3. Punkt konsultacyjny w Stegnie przy ul. Morskiej (salka katechetyczna) w każdy poniedziałek funkcjonuje 
grupa  wsparcia  dla  mężczyzn  natomiast  w piątki  dyżury  pełni  terapeutka  specjalizująca  się  w terapii 
kobiet  współuzależnionych  oraz  relacjach  dzieckorodzic  w rodzinach  dotkniętych  problemem 
alkoholowym. 

4. Punkt  konsultacyjny  w Izbiskach  czynny  raz  w tygodniu,  dyżury  pełnią  terapeuci  z punktu 
konsultacyjnego w Stegnie. Aktualny  grafik  dyżurów  jest  ogłaszany  na  bieżąco  na  stronie  internetowej 
Urzędu Gminy. 

5. Punkt konsultacyjny w Stobcu (nowy – propozycja uruchomienia od 2012r.) 

6. Klub Abstynenta „Nowodworzanin” (ogólnodostępny ) 

7. Punkt Konsultacyjny „ARKA” w Nowym Dworze Gd. (ogólnodostępny ) 

Informacje na temat działania ww. placówek można uzyskać w Urzędzie Gminy w Stegnie, w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, na stronie BIP Gminy Stegna, w każdym z punktów konsultacyjnych. 

Wskaźniki realizacji zadania 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 7

 ilość odbytych spotkań i konsultacji indywidualnych w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 ilość rozmów i konsultacji przeprowadzonych poprzez telefon zaufania 

 ilość osób zgłaszających się do poszczególnych punktów, w tym mężczyzn i kobiet 

II. Udzielanie  rodzinom,  u których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie w tym: 

1. Działalność komisji. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powołania Zarządzeniem Wójta i działa 
na  podstawie  regulaminu.  W skład  GKRPA  wchodzi  10  członków  –  przedstawicieli  grup  zawodowych 
rekomendowanych  przez  PARPA:  Przewodnicząca  –  Kierownik  GOPS,  2 pracowników  socjalnych, 
pielęgniarka,  kurator  zawodowy,  kurator  społeczny,  policjant,  socjoterapeuta,  terapeuta  uzależnień. 
Pełnomocnik ma ukończone studium psychologicznomenadżerskie. 

Członkowie Komisji RPA za prace, jakie wykonują w ramach realizacji zadań otrzymują wynagrodzenie. 
Członkowie  Komisji  nigdzie  nie  zatrudnieni  delegowani  z Komisji  przez  Wójta  do  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  ds.  przemocy  w rodzinie  otrzymują  wynagrodzenie  jak  za  udział  w posiedzeniach 
Komisji.  Za  korzystanie  z prywatnych  samochodów  w ramach  realizacji  zadań  ujętych  w GPPiRPA 
członkom  Komisji  przysługuje  zwrot  kosztów  na  zasadach  określonych  w rozporządzeniu  Ministra 
Infrastruktury  z dnia  25  marca  2002r.  w sprawie  warunków  ustalania  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy. 

Zasady  wynagradzania  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  określa 
załącznik Nr 1do GPPiRPA. 

Komisja pracuje w następujących zespołach interdyscyplinarnych: 

1)  Zespół  ds.  opracowania  i realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązływania  Problemów 
Alkoholowych  (  pełnomocnik,  sekretarz  komisji,  kierownik  GOPS,  pracownik  socjalnyprzewodnicząca 
zespołu ds. przeciwdziałania przemocy) 

Do zadań zespołu należy: 

  opracowanie  mapy  problemów  alkoholowych  w gminie  Stegna,  wytypowanie  proponowanych  do 
realizacji zadań, które powinny być ujęte w GPPiRPA, kontrola ich realizacji 

Wskaźniki oceny realizacji zadań 

 kontrole u realizatorów zadań ujętych w GPPiRPA 

 ilość odbytych spotkań. 

2)  Zespół  ds.  profilaktyki  (pełnomocnik,  sekretarz  komisjisocjoterapeuta,  kurator  społeczny,  terapeuta 
AA, policjant, pracownik socjalny) 

Do zadań zespołu należy : 

 nadzór nad funkcjonowaniem świetlic środowiskowych, inicjowanie działań 

 profilaktycznych w zakresie walki z uzależnieniem, współpraca z innymi instytucjami udział w pracach 
zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocyWskaźniki oceny realizacji zadań 

 ilość przeprowadzonych kontroli w świetlicach i ogniskach 

 ilość odbytych spotkań 

3) Zespół ds. kontroli rynku alkoholowego (pełnomocnik, kierownik GOPS, sekretarz komisji, policjant, 
pracownik socjalny, kurator zawodowy) 

Do zadań zespołu należy: 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 8

 opiniowanie wniosków w sprawie wydawania i cofania zezwoleń na alkohol, 

  kontrole  placówek  ze  sprzedażą  i podawaniem  napojów  alkoholowych,  realizacja  uchwał  dot.  rynku 
alkoholowego, 

Wskaźniki oceny realizacji zadań 

 ilość wydanych postanowień w sprawie opinii odn. wydania zezwoleń na alkohol 

 ilość odbytych spotkań 

 ilość przeprowadzonych kontroli (wskaźniki ujęte przy zadaniu „kontrole punktów sprzedaży alkoholu 

4) Zespół ds. diagnozowania osób w przedmiocie uzależnienia ( pielęgniarka, kurator społeczny, kurator 
zawodowy,  terapeuta  AA,  kierownik  GOPS,  pracownik  socjalny  ,  pracownik  socjalny    przewodnicząca 
zespołu ds. przeciwdziałania przemocy, policjant) 

Do zadań zespołu należy: 

 pierwszy kontakt z osobą uzależnioną : odwiedzanie rodzin z problemem alkoholowym, 

  opiniowanie  w sprawie  kierowania  wniosków  na  leczenie;  organizowanie  spotkań  terapeutycznych, 
dokumentowanie podejmowanych działań 

Wskaźniki oceny realizacji zadań 

 Ilość wniosków zgłoszonych do GKRPA 

 ilość osób, z którymi przeprowadzono rozmowy 

 ilość odbytych spotkań  wyjazdów 

 ilość wniosków skierowanych wniosków do sądu 

5)  Zespół  ds.  interwencji  kryzysowej  i wsparcia  (pielęgniarka,  kurator  społeczny,  kurator  zawodowy, 
terapeuta  AA,  kierownik  GOPS,  pracownik  socjalny,  pracownik  socjalny    przewodnicząca  zespołu  ds. 
przeciwdziałania przemocy, policjant) 

Do zadań zespołu należy: 

  przekazywanie  informacji  i współpraca  z GOPS  w przypadku  stwierdzenia  występowania  przemocy 
w rodzinie z problemem alkoholowym, 

  dokumentowanie  działań  podejmowanych  wobec  rodzin  z problemem  alkoholowym,  w których 
stwierdzono przemoc, 

 monitorowanie sytuacji rodzin w których stwierdzono problem alkoholowy, przemoc 

Wskaźniki oceny realizacji zadań 

 ilość zgłoszonych wniosków 

 ilość odbytych spotkań 

 ilość osób (rodzin) objętych pomocą 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 9

Zespół  interdyscyplinarny  Gminnej  Komisji  RPA  ds.  diagnozy  osób  w przedmiocie  uzależnienia 
przeprowadza okresowe spotkania z rodzinami, w których występuje problem alkoholowy. Zespół odwiedza 
całe rodziny w miejscu zamieszkania osób, u których występują problemy z nadużywaniem alkoholu. Zespół 
odwiedza rodziny kilkakrotnie w zależności od potrzeb, przeprowadzając rozmowy motywujące do podjęcia 
leczenia  odwykowego  oraz  rozmowy  wspomagające  z pozostałymi  współuzależnionymi  członkami  tych 
rodzin. Przeprowadzone  rozmowy są dokumentowane. Zbierana dokumentacja  jest niezbędna dla dalszych 
prac  komisji  w przypadkach  kierowania  do  Sądu  wniosków  o zastosowanie  stacjonarnego  leczenia 
odwykowego. W związku z wejściem w życie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy został powołany zespół 
interdyscyplinarny, w skład którego weszły osoby będące  jednocześnie  członkami komisji RPA, ponieważ 
alkoholizm  często  związany  jest  z przemocą  będą  oni mogli wykorzystać w pracach  swoje  doświadczenia 
i znajomość  lokalnego  środowiska.  Członkowie  komisji  otrzymują  zwrot  kosztów  za  korzystanie 
z prywatnych samochodów przy realizacji zadań ujętych w GPPiRPA na podstawie „zlecenia na wykonanie 
zadania” 

2. Opinie biegłego. 

Rozporządzenie  Ministra  Zdrowia  z dnia  30  lipca  2004r.  określa  tryb  powoływania  biegłych,  zasady 
sporządzania opinii oraz warunków i sposobu dokonywania badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 
Badania  mogą  przeprowadzić  biegli  psycholodzy  i psychiatrzy  ,  którzy  odbyli  szkolenie  z zakresu 
diagnostyki  uzależnienia,  podstaw  terapii  uzależnienia  od  alkoholu,  orzecznictwa  i metod  krótkiej 
interwencji motywującej do terapii oraz szkolenie z zakresu aktualizacji wiedzy o uzależnieniu od alkoholu, 
metodach terapii i orzecznictwa. Opinia powinna być opracowana wspólnie przez psychologa i psychiatrę. 

Prezes  Sądu  Okręgowego  ustanawia  biegłych,  których  nazwiska  są  publikowane  na  liście 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym w ciągu miesiąca od jej zatwierdzenia. Gminna komisja nawiązała 
współpracę  z biegłym  psychiatrą  i biegłym  psychologiem  z Gdańska,  którzy  w miarę  potrzeb 
przeprowadzają badania osób wskazanych przez komisji 

Wskaźniki oceny realizacji zadania 

 ilość osób skierowanych na badania 

 ilość opinii wydanych przez biegłych 

 ilość wniosków skierowanych do sądu w sprawie skierowania na leczenie zamknięte 

3. Punkty konsultacyjnoinformacyjne w Stegnie, Izbiskach i w Stobcu 

W  Stegnie  i Izbiskach  funkcjonują  punkty  konsultacyjnoinformacyjne  dla  osób  uzależnionych  i ich 
rodzin.  Porad  i informacji  w każdy  poniedziałek  w salce  katechetycznej  w Stegnie  i świetlicy  wiejskiej 
w Izbiskach udziela członek komisji RPA z przygotowaniem terapeutycznym (Studium Terapii Uzależnień 
i Studium Pomocy Psychologicznej), natomiast w piątki dyżury pełni terapeutka specjalizująca się w terapii 
kobiet współuzależnionych oraz relacjach dzieckorodzic w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym 
(psychoterapeuta  psychodynamiczny).  Dyżury  w obu  przypadkach  cieszą  się  dużym  powodzeniem  wśród 
lokalnej społeczności i są wysoko oceniane przez dyrektorów szkół, z których rodzice i dzieci są kierowane 
do punktów. Wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnego środowiska, w 2012 roku planuje się uruchomienie 
nowego  punktu  konsultacyjnego  w świetlicy  w Stobcu,  który  będzie  działał  na  podobnych  zasadach  jak 
pozostałe punkty. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość przepracowanych godzin przez poszczególnych terapeutów 

 liczba osób, którym została udzielona porada 

  liczba  skierowań dzieci  i rodziców do punktu  przez  dyrektorów  szkół  (efektywność współpracy  szkół 
z punktami) 

 ilość uczestników spotkań klubu AA 

III. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  w zakresie  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  i przeciwdziałania  narkomanii,  w szczególności  dla  dzieci  i młodzieży, 
w tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych,  a także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczowychowawczych w tym: 

1. Świetlice profilaktyczne oraz świetlice środowiskowo  wiejskie 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 10

Świetlice  profilaktyczne  Drewnicy,  Tujsku  i Stegnie  funkcjonują  w strukturach  Gminnego  Ośrodka 
Kultury  w Stegnie.  W placówkach  tych  realizowany  jest  program  profilaktyczny  dla  dzieci  w młodszym 
wieku szkolnym w formie gier i zabaw. Zajęcia prowadzą osoby przygotowane do pracy z dziećmi z rodzin 
patologicznych.  Świetlice  są  placówkami  wsparcia  dziennego.  Świetlice  organizują  również  zajęcia 
w ramach organizacji  czasu wolnego w ferie zimowe  i 1 miesiąc wakacji. Taką  formą opieki objętych  jest 
ok.100  dzieci  z terenu  gminy  Stegna.  W 2012r.  kontynuowane  będzie  również  dofinansowanie 
funkcjonowania  świetlic  środowiskowych  realizujących programy profilaktyczne. Zajęcia będą prowadziły 
osoby  zatrudnione  przez  GOK  przeszkolone  w zakresie  realizacji  programów  profilaktycznych  i pracy 
z dziećmi i młodzieżą z rodzin patologicznych. Uczestnicy zajęć w świetlicach będą brać udział w zajęciach 
praktycznych  ,  które  odbywać  się  będą  w ramach  koła  garncarskiego  w budynku  GOK  w Stegnie  lub 
w szkole w Jantarze. 

Koło  garncarskie  jest  ogólnodostępne,  korzystają  z niego  również  dzieci  z innych  świetlic.  Dzieci  są 
dowożone przez rodziców. 

Planowane jest również szkolenie warsztatowe z zakresu zajęć socjoterapeutycznych dla osób pracujących 
z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość dzieci uczęszczających do każdej ze świetlic w ciągu roku 

  ilość dzieci uczęszczających do świetlic organizowanych w ramach programów działających w okresie 
wakacji i ferii zimowych 

 liczba przeszkolonych osób w zakresie realizacji programów profilaktycznych 

  liczba  osób  przeszkolonych  z zakresu  zajęć  socjoterapeutycznych  pracujących  z dziećmi  z rodzin 
dysfunkcyjnych 

  ilość  –  wystawy,  pokazy,  współpraca  i uwidocznienie  pracy  dzieci  w czasie  warsztatów  –  pokaż 
i pochwal się swoją pracą 

2. Ogniska wychowawcze 

Funkcjonowanie ogniska wychowawcze w : 

 Szkole Podstawowej w Jantarze 

 Zespole Szkół w Tujsku 

 Gimnazjum w Mikoszewie. 

Realizowany  jest  w nich  program  edukacyjno  –  profilaktyczny  dla  mniejszej  grupy  uczniów  w czasie 
cotygodniowych  spotkań,  obejmujący  15  godzin  w miesiącu.  Nadzór  merytoryczny  nad  prawidłowością 
funkcjonowania  placówek  oraz  realizowanych  w nich  programów  pełnią  dyrektorzy  szkół  podstawowych 
i gimnazjów. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość dzieci uczestniczących w ogniskach 

 ilość realizowanych, opracowanych i wdrożonych programów edukacyjno profilaktycznych 

  ilość  –  wystawy,  pokazy,  współpraca  i uwidocznienie  pracy  dzieci  w czasie  warsztatów  –  pokaż 
i pochwal się swoją pracą 

3. Konkurs plastyczny. 

Planuje się przeprowadzenie we wszystkich placówkach oświatowych gminny konkursu plastycznego na 
temat  związany  z profilaktyką  uzależnień  i promocją  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i młodzieży. 
Konkurs  stanowi  element  szeregu  działań  profilaktycznych  realizowanych w ramach  kampanii  „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” w szkołach przez GKRPA przy współpracy z dyrektorami i pedagogami szkolnymi. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 11

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość placówek uczestniczących w konkursie ( szkoły, przedszkola, ogniska, świetlice) 

 ilość dzieci uczestniczących w konkursie 

 ilość zorganizowanych wystaw prac konkursowych 

 ilość zgłoszonych prac 

4. Organizowanie imprez integracyjnych. 

Zabawa  choinkowa  z programem  profilaktycznym  i licznymi  atrakcjami  z udziałem  ponad  120  dzieci 
z najuboższych  rodzin:  dzieci  ze  świetlic  i ognisk  oraz  ewentualnie  ich  rodzeństwo,  weryfikowane  przez 
GOPS Impreza jest wspaniałą okazją do zabawy i bliskich kontaktów dzieci z różnych miejscowości naszej 
gminy. 

Ponadto  planuje  się  zorganizowanie  innych  wspólnych  imprez  integracyjnych  dla  dzieci  objętych 
programami  profilaktycznymi  w świetlicach  i ogniskach  wychowawczych  np.  Dzień  Dziecka.  Imprezy  są 
współfinansowane z organizatorami np. wspólne ogniska, wystawy. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość dzieci uczestniczących w choince i w innych wspólnie organizowanych imprezach 

 ilość zrobionych paczek 

5. Programy profilaktyczne w szkołach 

Planowane  jest przystąpienie do kolejnej  edycji Ogólnopolskiej Kampanii  „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 
która  cieszy  się  od  lat  dużą  popularnością  wśród  dzieci  i młodzieży  z naszej  gminy. W ramach  realizacji 
kampanii przewidziane  są ciekawe  formy angażowania uczniów do  różnych  sposobów spędzania wolnego 
czasu tj. konkursy plastyczne, konkursy z wiedzy na tematy związane z kampanią, zawody sportowe Mini
olimpiada,  a także działania  skierowane do osób dorosłych np.  akcja  „Znicz”,  realizowane przez działania 
informacyjne ( ulotki) skierowane do kierowców , a rozdawane przez harcerzy, Straż Gminną i Policję , albo 
akcja  „Postaw  na  rodzinę”,  realizowane  również  poprzez  rozdawanie  ulotek w szkołach w czasie  spotkań 
z rodzicami.  W szkołach  planuje  się  również  przeprowadzenie  programów  profilaktycznych  w zakresie 
uzależnień  od  środków  dostępnych  dla  dzieci  i młodzieży  w zależności  od  potrzeb  zgłaszanych  przez 
dyrektorów  szkół.  W realizacji  działań  podejmowana  również  będzie  współpraca  z organizacjami 
pozarządowymi np. przy realizacji zajęć profilaktyczno – sportowych w czasie ferii, wakacji szkolnych. 

W dniu dziecka planowany jest koncert dla młodzieży gimnazjalnej  koncerty profilaktyczno  rockowe 
dla  wszystkich  gimnazjalistów,  które  mają  się  stać  okazją  do  integracji  młodzieży  oraz  pokazaniem 
zagrożenia ze strony dopalaczy i narkotyków. 

Wskaźniki realizacji celów 

 Ilość uczniów uczestniczących w koncercie 

 ilość osób do których skierowano program profilaktyczny 

 ilość zaangażowanych organizacji pozarządowych, 

6. Dofinansowanie wycieczek szkolnych. 

W  trosce  o to,  by  dzieci  z rodzin  dotkniętych  patologią  społeczną  miały  równe  szanse  w korzystaniu 
z atrakcji szkolnych, jakimi są wycieczki szkolne planuje się przeznaczenie środków na ich dofinansowanie. 
Podstawą  do  dofinansowania  jest  wniosek  wychowawcy  lub  Komitetu  Rodzicielskiego  z załączoną  listą 
dzieci. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość wniosków skierowanych do komisji 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 12

 ilość dzieci, którym przyznano dofinansowania 

 kwota przyznanych dofinansowań 

IV. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i osób  fizycznych  służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, w tym : 

1. Realizacja programów profilaktycznych wyłonionych w konkursie: 

W  2012  roku  zaplanowano  przeznaczyć  środki  finansowe  na  ogłoszenie  konkursu  na  opracowanie 
programów profilaktycznych i ich realizację. Konkurs będzie skierowany do organizacji pozarządowych, 
które będą te programy realizować. Na realizację tego zadania zaplanowano kwotę  36.000 zł. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość dzieci biorących udział w realizacji programów profilaktycznych 

 ilość realizowanych programów profilaktycznych 

 ilość – wystawy, pokazy, współpraca i uwidocznienie pracy dzieci w czasie warsztatów – pokaż i pochwal 
się swoją pracą 

2. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży dorosłych: 

Istnieje  możliwość  dofinansowania  pozalekcyjnej  działalności  sportowej,  będącej  elementem  programu 
profilaktycznego  w placówkach  oświatowych  i młodzieżowych  klubach  sportowych  z programem 
socjoterapeutycznym,  realizowanych  przez  instruktorów  z odpowiednimi  kwalifikacjami.  Na  jesieni  2012 
roku  planuje  się  szkolenie  w formie  warsztatów  pracowników  oświatowych  (  nauczycieli,  pracowników 
świetlic wiejskich, itp) w zakresie metod aktywizujących w pracy grupowej z dziećmi i młodzieżą. Zdobyte 
umiejętności  osoby  te  będą  mogły  wykorzystywać  w codziennej  pracy  z dziećmi  i młodzieżą.  W sezonie 
letnim  planuje  się  we  współpracy  z referatem  turystyki  organizowanie  na  plaży  zawodów  sportowych 
różnych  grup  zawodowych  i wiekowych. W ramach  udziału  w kampaniach  ogólnopolskich  tj.  „Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Pozory mylą, dowód nie” jest możliwość dofinansowania materiałów koniecznych do ich 
realizacji,  zakupu  nagród  (pucharów)  dla  zwycięzców  oraz  partycypacji  w kosztach  organizacyjnych. 
Stowarzyszenia  prowadzące  Młodzieżowe  Kluby  Sportowe  mogą  ubiegać  się  o dofinansowanie 
realizowanych  programów  profilaktycznosportowych.  W szkołach  po  zajęciach  lekcyjnych  mogą  być 
dofinansowane  zajęcia  sportowe  prowadzone  w ramach  realizacji  programów  profilaktycznych  (poprzez 
zakup sprzętu sportowego dla młodzieży szkolnej). 

Wskaźniki realizacji celów; 

 ilość realizowanych programów 

 ilość dzieci uczestniczących w programach 

 ilość szkoleń skierowanych do osób realizujących programy 

 ilość przeszkolonych osób 

3. Działalność informacyjnoedukacyjna 

Planuje  się  zakup pomocy dydaktycznych  i materiałów niezbędnych do  realizacji  pogadanek  i prelekcji, 
realizowanych  w szkołach  ,  świetlicach  i ogniskach  wychowawczych.  Zakupione  będą  również  materiały 
informacyjne  dla  uczestników  spotkań w punktach konsultacyjnych  tj.  broszury  edukacyjno  informacyjne 
oraz czasopismo „Świat Problemów”, zawierające najnowsze informacje z zakresu alkoholizmu. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość zakupionych pomocy 

 ilość przekazanych ulotek, broszur propagujących zdrowy tryb życia 

 ilość wydrukowanych materiałów informacyjnoedukacyjnych 

 grupy zawodowe, do których zostały przekazane do dalszego propagowania ulotki, broszury itp. 

 grupy odbiorców propagowanych ulotek, broszur itp. 

4. Szkolenia  członków  komisji,  i różnych  grup  społecznych  realizujących  programy  profilaktyczne 
m.in. nauczycieli i sprzedawców alkoholu 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 13

W miarę  potrzeb  i możliwości  finansowych  szkolone  są  osoby,  które  bezpośrednio  pracują  z osobami 
uzależnionymi od alkoholu i członkami ich rodzin. Ze szkoleń korzystają również osoby pracujące z dziećmi 
i młodzieżą,  ponieważ  wzbogacają  się  o nowe  wiadomości  i doświadczenia  potrzebne  w ich  pracy. 
Konieczność  uczestniczenia  w różnych  szkoleniach  i konferencjach  wypływa  z coraz  to  nowych  zadań, 
które  poprzez  wniesione  zmiany  doobowiązujących  przepisów,  nakładają  na  Gminy  obowiązek  ich 
realizowania zgodnie z obowiązującym prawem. Szkolenia  i superwizje są nieodzownym elementem pracy 
zawodowej  terapeutów  ponieważ  przeciwdziałają  tzw.  wypaleniu  zawodowemu.  W 2012  r.  planuje  się 
wspólne szkolenie dla grup zawodowych z zakresu przeciwdziałania skutkom alkoholizmu i przemocy. 

Wskaźniki realizacji celów 

  liczba przeszkolonych osób  i przedstawicieli  różnych grup  społecznych zajmujących  się problematyką 
alkoholową i przemocą pracowników lecznictwa odwykowego oraz liczba szkoleń, kursów itp. 

 ilość przeszkolonych członków GKRPA 

 ilość rodzajów szkoleń (tematów) 

 liczba osób przeszkolonych z zakresu uzależnień 

 liczba uczestników szkoleń i superwizji 

5. Organizacja wypoczynku dzieci w sezonie letnim. 

W  ramach  letniego  wypoczynku  dzieci  z rodzin  patologicznych,  realizowane  były  programy 
profilaktyczne  w zakresie  zwalczania  alkoholizmu,  agresji  wśród  dzieci  i radzenia  sobie  w trudnych 
sytuacjach.  Istnieje  również możliwość wymiany kolonijnej  przy współpracy  z dyrektorami  szkół.  Planuje 
się  dofinansowanie  wypoczynku  ok.40  dzieci  z rodzin  dysfunkcyjnych  w ramach  wymiany  kolonijnej 
z Zespołem Szkół w Stegnie. Przy weryfikacji uczestnictwa dzieci należy zwracać uwagę na to aby dziecko 
nie uczestniczyło kilkakrotnie na kolonii. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość zgłoszonych dzieci 

 ilość zakwalifikowanych do wyjazdu 

V. Podejmowanie  interwencji  w związku  z naruszeniem  przepisów  o sprzedaży  alkoholu  osobom 
nieletnim  i reklamy  napojów  alkoholowych  oraz  występowanie  w charakterze  oskarżyciela 
publicznego, w tym : 

1. Kontrole punktów ze sprzedażą alkoholu. 

Zespół interdyscyplinarny ds. rynku alkoholowego Gminnej Komisji RPA dokonuje okresowych kontroli 
punktów  ze  sprzedażą  alkoholu  pod  kątem  przestrzegania  ustawy  o wychowaniu  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.  Nasilenie  tych  kontroli  przewiduje  się  na  okres  sezonu  letniego,  kiedy  funkcjonuje wiele 
nowo otwartych placówek prowadzonych przez niedoświadczonych sprzedawców. Kontrole przeprowadzane 
są  również  porą  wieczorowo  nocną  w dyskotekach,  pod  kątem  sprzedaży  alkoholu  osobom  nieletnim 
i nietrzeźwym.  Zespół  zajmuje  się  również  opiniowaniem wniosków  na  sprzedaż  alkoholu  i wydawaniem 
w tej  sprawie postanowień o zgodności  lokalizacji  punktu z uchwałami Rady Gminy oraz wykorzystaniem 
limitu  punktów  na  sprzedaż  alkoholu  przeznaczonego  do  spożyci  w miejscu  i poza  miejscem  sprzedaży. 
Zadanie  obejmuje  również  zwrot  kosztów  używania  prywatnych  samochodów  oraz  zakup  artykułów 
biurowych niezbędnych dla prawidłowej pracy komisji. 

Wskaźniki realizacji celów 

 ilość skontrolowanych punktów 

 ilość wystawionych mandatów 

 ilość udzielonych pouczeń 

 ilość stwierdzonych wykroczeń w związku ze sprzedażą alkoholu 

 ilość stwierdzonych przestępstw w związku ze sprzedażą alkoholu 

VI. Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i finansowanie  centrów  integracji 
społecznej. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 14

Centra  Integracji  Społecznej  zostały  utworzone  w miastach  wojewódzkich.  Ich  celem  jest  pomoc 
w procesie  resocjalizacyjnym  osobom  wykluczonym  społecznie.  W związku  z wysokim  bezrobociem  na 
terenie  gminy  Stegna  oraz  małą  ilością  ofert  pracy  z Urzędu  Pracy,  szczególnie  dla  pracowników  bez 
kwalifikacji, nie przewiduje się środków finansowych na to zadanie. W przypadku podjęcia inicjatywy przez 
Powiat w kierunku utworzenia podobnej placówki przy współfinansowaniu gmin, środki finansowe zostaną 
wygospodarowane w ramach realizacji Gminnego Programu RPA. 

Szczegółowy  wykaz  zadań  ujętych  do  realizacji  w GPRPA  na  2012  roku  stanowi  załącznik  Nr  2, 
natomiast  załącznik  Nr  3 przedstawia  preliminarz  wydatków  GPPiRPA  (podział  zadań  na  poszczególne 
jednostki realizujące te zadania z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej). 

W  preliminarzu  wydatków  uwzględniono  również  planowane  środki  finansowe  na  realizację  zadań 
w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/124/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 15 grudnia 2011 r.

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W STEGNIE I PEŁNOMOCNIKA WÓJTA ds. 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I. Ustala  się  następujące  zasady  wynagradzania  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych: 

1. Wysokość wynagrodzenia dla członków Komisji ustala się w następujących wysokościach: 

1) dla  Przewodniczącego  i członków  Komisji  oprócz  Sekretarza  Komisji  i Pełnomocnika  Wójta  ds. 
RPA: 

 wynagrodzenie za każde posiedzenie Komisji  w wysokości 120 zł. 

Wynagrodzenia wypłacane na podstawie listy obecności . 

 wynagrodzenie  dla  członków Komisji  oddelegowanych  do  pracy w Zespole  Interdyscyplinarnego 
ds. przemocy w rodzinie – w wysokości 105 zł. 

Wynagrodzenie wypłacane  na  podstawie  potwierdzenia  przez  Przewodniczącą  Zespołu  udziału  członka 
Komisja w pracach Zespołu, grupie roboczej. 

 wynagrodzenie  dla  członka  komisji  –  terapeuty  –  za  każdy  dyżur  w punkcie  konsultacyjnym 
w wysokości 180 zł. 

Wynagrodzenie wypłacane po zakończeniu miesiąca na podstawie przedłożonego sprawozdania. 

2) dla  członka  Komisji  wykonującego  obowiązki  określone  dla  Pełnomocnika  Wójta  ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  wynagrodzenie miesięczne w wysokości 600 zł. 

3) dla Sekretarza Komisji  wynagrodzenie miesięczne w wysokości 600 zł. 

II. Źródłem  pokrycia  kosztów wynagrodzeń  dla  członków Komisji  będą  środki  uzyskane  z opłat  za 
korzystanie z zezwoleń na handel napojami alkoholowymi przez przedsiębiorców, ujęte do realizacji 
w zadaniach  zawartych  w Gminnym  Programie  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2012r. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/124/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 15 grudnia 2011 r.

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ ujętych do realizacji w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok 

 

Lp. 
Nazwa zadania zgodnie z art.4.1. ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Planowane zadania  Przewidywane 
koszty realizacji 

Termin 
realizacji  Realizatorzy 

Punkty Konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i w Stobcu oraz konsultacje 
dla rodziców i dzieci w szkołach (w tym koszty utrzymania placówek) 

Dwa razy 
w tygodniu 
przez cały rok 

Terapeuta  umowa zlecenie i 
Terapeuta  członek komisji 

Dofinansowanie telefonu zaufania UMG Nowy Dwór Gd. 

48 100,00 

Na bieżąco 
UMiG Nowy Dwór Gd. na 
podstawie zawartego 
porozumienia 

1. 
Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

Grupa wsparcia AA  0,00  Raz 
w tygodniu 

AA przy wsparciu Terapeuty  
AA 

"Działalność GKRPA: 
1) odwiedzanie rodzin w celu motywowania do podjęcia leczenia 
i czynnego udziału członków rodziny w kontynuacji leczenia 
2)posiedzenia komisji dot. motywowania osób uzależnionych od 
alkoholu do podjęcia leczenia 
3) opinie biegłych psychologów i psychiatrów w przedmiocie 
uzależnienia 
4)wynagrodzenie członków Komisji 
5)udział członków komisji w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie" 

65 200,00  Na bieżąco  GKRPA 

Działalność Klubu Abstynenta w Nowym Dworze Gd.  0,00  cały rok  Ogólnodostępny 
Punkt konsultacyjny ARKA w Nowym Dworze Gdańskim  0,00  cały rok  Ogólnodostępny 

2. 

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie, 

Punkty konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i Stobcu oraz konsultacje dla 
rodziców i dzieci w szkołach  j.w.  j.w.  j.w. 

Prowadzenie świetlic profilaktycznych i dofinansowanie zajęć 
terapeutycznych w świetlicach środowiskowowiejskich,  cały rok  Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury 

Ogniska wychowawcze w Tujsku, Jantarze i Mikoszewie  cały rok  Dyrektorzy Szkół w Jantarze, 
Tujsku i Mikoszewie 

3.  Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania 

Konkurs plastyczny dla dzieci nt. związany z profilaktyką uzależnień 

182 450,00 

X  XI  Zespół GKRPA ds. 



Id: QWQCKOUTUYJQIKTFDQDKCDOLD. Podpisany Strona 2

i promocją zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży wszystkich 
szkół na terenie gminy 

profilaktyki 

Organizowanie imprez integracyjnych dla dzieci  cały rok  GKRPA, GOK 
Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, swietlicach, w tym 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii  rok szkolny  Dyrektorzy Szkół w Jantarze, 

Tujsku i Mikoszewie 
Dofinansowanie wycieczek szkolnych  rok szkolny  Sekretarz GKRPA 

narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo 
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych; 

Organizowanie konkursów dla organizacji pozarządowych na programy 
profilaktyczne i ich realizację (36.000zł.)  cały rok  GKRPA 

Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych sportowych dla dzieci 
i młodzieży  konkursy na programy profilaktyczne  cały rok 

na podstawie programów  
Kluby sportowe, 
Stowarzyszenia, Szkoły 

Działalność informacyjnoedukacyjna  prenumerata m
czna  Sekretarz GKRPA 

Superwizje i szkolenia członków komisji i różnych grup społecznych 
realizujących programy profilaktyczne, np. nauczycieli, sprzedawców 
napojów alkoholowych, 

cały rok  GKRPA 

4. 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

Obozy, kolonie , wycieczki  w ramach akcji letniej 

41 750,00 

okres wakacji 
letnich 

Dyrektor Zespołu Szkół 
w Stegnie 

5. 

Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w 
art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

Działalność GKRPA: 
1) Kontrole punktów sprzedaży alkoholu  2 500,00  cały rok  Zespół GKRPA ds. rynku 

alkoholowego 

Razem  340 000,00 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/124/2011

Rady Gminy Stegna

z dnia 15 grudnia 2011 r.

Zalacznik3.xls

Preliminarz wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok z podziałem na 
poszczególne jednostki organizacyjne gminy Stegna ( w paragrafach ) 

Zalacznik3.xls

